
R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA TIRANË

Drejtuar: Operatorit ekonomik “Zenit&CO” shpk
Adresa: Rruga “Myrteza Topi”, Nd.18, Ap.38, Tiranë

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim” “Mbikqyrja e punimeve të disa
objekteve të infrastrukturës në qytetin e Tiranës për vitin 2018”, të ndarë në lote.

Numri i referencës së procedurës/lotit: Ref-93816-11-12-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: Loti i parë: “Mbikqyrja e
punimeve për objektin “Ndërtimi i rrugëve të bllokut pranë ish Astirit”.

Fondi limit në total: 1,807,528 (një milion e tetëqind e shtatë mijë e pesëqind e njëzet e
tetë) lekë pa TVSH.

Fondi limit Loti i parë : 749,192 (shtatëqind e dyzet e nëntë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e
dy) lekë pa TVSH

Burimi i financimit: Të ardhurat e Bashkisë së Tiranës vënë në dispozicion nga buxheti i
Bashkisë së Tiranës për vitin 2018, miratuar me VKB Nr. 132 datë 21.12.2017, “Për
miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2018-2020 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë
së Tiranës për vitin 2018”.

Kohëzgjatja e kontratës: Nga momenti i lidhjes së kontratës së sipermarjes për zbatimin e
punimeve deri në përfundimin e punimeve 19 (nëntëmbëdhjetë) javë.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 23.11.2018, ora 11:00.

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i
Njoftimeve Publike Nr. 46 datë 19.11.2018.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme
 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Zenit&CO” shpk
NUIS

K61731002D



Vlera e ofertës = 655,725 (gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e njëzet e pesë)
lekë pa TVSH.

2.Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Nord Comat” shpk &
“C.E.C Group” shpk

NUIS L08501501Q
NUIS

L11807013M

Vlera e ofertës = 674,272 (gjashtëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e dyqind e shtatëdhjetë e
dy) lekë pa TVSH.

3.Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Novatech Studio” shpk
NUIS L01717030C

Vlera e ofertës = 655,885 (gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e
pesë) lekë pa TVSH.

4. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “B-Vaal Engineering” shpk

NUIS L72023002P

Vlera e ofertës = 659,225.1 (gjashtëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e njëzet e pesë
pikë një) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm, përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Nord Comat” shpk &
“C.E.C Group” shpk

NUIS L08501501Q
NUIS

L11807013M

 Bashkimi i operatoreve ekonomikë “Nord Comat” shpk & “C.E.C Group” shpk
nuk ploteson piken 4/b te Kapacitetit Teknik, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit
të përcaktuar në Dokumentat Standarte të Tenderit, shprehimisht si më poshtë:

4.Një punësim mesatar i të paktën 12 (dymbëdhjetë) personave, për periudhën Prill
2018 –Shtator 2018 të vërtetuar me;

a) Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve
për secilin muaj; per periudhen Prill 2018 – Shtator 2018.

b) Listpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi per
periudhen Prill 2018 – Shtator 2018 shoqëruar me formularet e deklarimit të
pagesave për sigurimet shoqërore dhe shendetësore.

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik
nga bashkimi i operatoreve ekonomikë “Nord Comat” shpk & “C.E.C Group” shpk,
rezultoi se operatori ekonomik “C.E.C Group” shpk nuk ka paraqitur formularet e
deklarimit te pagesave per sigurimet shoqerore dhe shendetesore per periudhen Gusht



2018 dhe Shtator 2018.

2. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Novatech Studio” shpk
NUIS

L01717030C

 Operatori ekonomik “Novatech Studio” shpk nuk ploteson piken 4/b te
Kapacitetit Teknik, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit të përcaktuar në
Dokumentat Standarte të Tenderit, shprehimisht si më poshtë:

4.Një punësim mesatar i të paktën 12 (dymbëdhjetë) personave, për periudhën Prill
2018 –Shtator 2018 të vërtetuar me;

a) Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve
për secilin muaj; per periudhen Prill 2018 – Shtator 2018.

b) Listpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi per
periudhen Prill 2018 – Shtator 2018 shoqëruar me formularet e deklarimit të
pagesave për sigurimet shoqërore dhe shendetësore.

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik
nga Operatori ekonomik “Novatech Studio” shpk rezulton se ky operator nuk ka
paraqitur formularet e deklarimit te pagesave per sigurimet shoqerore dhe
shendetesore per periudhen Prill 2018 - Shtator 2018.

3. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “B-Vaal Engineering” shpk

NUIS
L72023002P

 Operatori ekonomik “B-Vaal Engineering” shpk nuk ploteson piken 1/ҫ te
Kritereve te Vecanta te Kualifikimit të përcaktuar në Dokumentat Standarte të
Tenderit, shprehimisht si më poshtë:

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT

1. Ofertuesi duhet të dorëzojë:

a. Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 4;
b. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcës 5;
c. Formulari i Ofertës, sipas Shtojcës 1;
ç. Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë
elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në
Shqipëri.

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik
nga Operatori ekonomik “B-Vaal Engineering” shpk rezulton se ky operator nuk ka
paraqitur vertetim qe konfirmon shlyerjen e detyrimeve te matura te energjise
elektrike per muajin shtator.

 Operatori ekonomik “B-Vaal Engineering” shpk nuk ploteson piken 4/b te
Kapacitetit Teknik, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit Kualifikimit të
përcaktuar në Dokumentat Standarte të Tenderit, shprehimisht si më poshtë:



4.Një punësim mesatar i të paktën 12 (dymbëdhjetë) personave, për periudhën Prill 2018 –
Shtator 2018 të vërtetuar me;

a)Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve për
secilin muaj; per periudhen Prill 2018 – Shtator 2018.
b)Listpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi per periudhen
Prill 2018 – Shtator 2018 shoqëruar me formularet e deklarimit të pagesave për
sigurimet shoqërore dhe shendetësore.

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik
nga Operatori ekonomik “B-Vaal Engineering” shpk rezulton se ky operator nuk ka
paraqitur formularet e deklarimit te pagesave per sigurimet shoqerore dhe
shendetesore per periudhen Prill 2018 - Shtator 2018.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur informojmë Operatorin ekonomik
“Zenit&CO” shpk me adresë: Rruga “Myrteza Topi”, Nd.18, Ap.38, Tiranë
se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 655,725 (gjashtëqind e pesëdhjetë e
pesë mijë e shtatëqind e njëzet e pesë) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Sheshi “Skëndërbej”, Nr. 2,
1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5
(pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 27/11/2018.

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje
të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe
në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave
të prokurimit publik” (e ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, nuk është
paraqitur asnjë ankesë.


